

**Lucrari de reparare a
drumurilor**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 4
Repararea portiunii de drum de pe str. Mihai Eminescu

Valoarea de deviz 73 872,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3,000	4,000 0,000	12,000 0,000
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	18,000	337,231 92,256	6 070,158 1 660,608
3	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	18,000	391,460 8,649	7 046,282 155,682
4	DI113	Tratament simplu, de suprafata, pe imbracamintea asfaltica cu criblura bitumata	100m2	3,000	3 368,504 123,969	10 105,512 371,907
5	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	18,000	1 492,386 32,636	26 862,940 587,440
Cheltuieli directe			lei		50 096,90	
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %			22,50 %		624,52	
Total II3+Asigur			100,00 +		50 721,42	
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14,5 %			14,50 %		7 354,61	
Total II3+Asigur+Cheltu			100,00 +		58 076,03	
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %			6,00 %		3 484,56	
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi			100,00 +		61 560,59	
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %			20,00 %		12 312,11	

Total deviz:

73 872,70

Inclusiv salariu

2 775,64

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Cantemir)

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparare a drumurilor

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lot 4 Repararea portiunii de drum de pe str. Mihai Eminescu

Valoarea de deviz 73 872,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 4:				

Manopera:

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	48,138	57,66	2 775,637
		Total manopera				2 775,64

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	18,180	1 350,00	24 543,000
2.	1421102200467	Balast	m3	21,960	290,00	6 368,400
3.	23203226000401	Bitum	t	0,216	8 000,00	1 728,000
4.	2462106200011	Criblura bituminata	t	6,000	1 260,00	7 560,000
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,260	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				40 199,40

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	13,950	250,00	3 487,500
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,063	210,00	13,230
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,733	450,00	329,850
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,294	450,00	1 482,300
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,456	450,00	655,200
6.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,491	650,00	319,150
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,950	55,00	767,250
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,219	125,00	27,375
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,250	160,00	40,000
		Total utilaje de construcții				7 121,86

Total:

Cheltuieli directe	lei	50 096,90
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	624,52
Total II3+Asigur	100,00 +	50 721,42
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14,5 %	14,50 %	7 354,61
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	58 076,03
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	3 484,56

Total $\Pi 3 + \text{Asigur} + \text{Cheltu} + \text{Benefi}$	100,00 +	61 560,59
TVA ($\Pi 3 + \text{Asigur} + \text{Cheltu} + \text{Benefi}$) * 20 %	20,00 %	12 312,11

Total deviz: **73 872,70**

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Cantemir)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria Cantemir

Lucrari de reparare a drumurilor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lot 4**
Repararea porțiunii de drum de pe str. Mihai Eminescu
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,000 0,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	160,00	4,000
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			337,231 92,256
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,256
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,600
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,625
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	250,00	193,750
3	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			391,460 8,649
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,649
	142110220 0467	Balast	m3	1,2200	290,00	353,800
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	0,00	0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	450,00	9,725
	295224000 4118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	650,00	17,731
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	160,00	1,556
4	DI113	Tratament simplu, de suprafata, pe imbracamintea asfaltica cu criblura bitumata	100m2			3 368,504 123,969
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,1500	57,66	123,969

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	0,0720	8 000,00	576,000
	246210620 0011	Criblura bituminata	t	2,0000	1 260,00	2 520,000
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0210	210,00	4,410
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,0730	125,00	9,125
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,3000	450,00	135,000
5	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 492,386 32,636
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,636
	111100010 00131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 350,00	1 363,500
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	450,00	36,400
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	450,00	59,850

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Cantemir)

(funcția, semnătura)